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فریب مردم  با شعارهای  دروغین شکست خورد
رئیسی 3 ماه پس از دامنه ناآرامی ها در کشور مطرح کرد:

رئیس جمهور خطاب به غربی ها: در کجای دنیا به مردم »زندگی« دادید؟

عضویت ایران در کمیسیون مقام زن سازمان ملل لغو شد

راهبرد دو وجهی غرب در برابر ایران

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت وگو با 
همشهری عنوان کرد

پشت پرده اعمال فشارها علیه ایران
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
درباره بدعت سیاسی انجام شده در حذف ایران از کمیسیون 
مقام زن سازمان ملل متحد به همشهری گفت: آمریکایی ها 
در ماه های اخیر بار دیگر به جهانیان ثابت کردند که همواره 
به دنبال سوءاستفاده سیاسی از سازوکارهای بین المللی بوده و 
از این نهادها به عنوان ابزارهایی برای اعمال فشار بر دولت های 

مستقل استفاده می کنند.
عباس مقتدایی با بیان اینکه اعمال نفوذ قدرت های جهانی 
و به ویژه آمریکا از ساختارهای جهانی، پدیده تازه ای نیست، 
به نمونه هایی از این رویکرد اشاره کرد و افزود: در سال های 
اخیر نمونه های بسیاری در زمینه سوءاستفاده از سازمان های 
بین المللی علیه جمهوری اسامی وجود دارد که عملکرد 

آژانس بین المللی انرژی اتمی یکی از آنهاست.
وی ادامه  داد: با وجود اینکه آژانس به عنوان سازمانی در 
زیرمجموعه شورای اقتصادی و اجتماعی ملل متحد عمل 
می کند، اما در سال های اخیر به دفعات شاهد بوده ایم که 
فراتر از حوزه مسئولیت هایش، وارد مسائل سیاسی شده و 
بدون درنظر گرفتن همکاری های فنی ایران، به ابزاری برای 
طرح ادعاهای غیرفنی و سیاسی علیه جمهوری اسامی ایران 

تبدیل شده است.
مقتدایی با اشاره به اعمال نفوذ رژیم صهیونیستی بر 
تصمیم گیری ها و مواضع مسئولان آژانس، تصریح کرد: 
یکی از مهم ترین شواهد چنین تأثیرپذیری سیاسی، سفر 
مدیرکل آژانس به سرزمین های اشغالی است؛ سفری که با 
وجود عدم عضویت رژیم صهیونیستی در ان پی تی، معانی 
به جز اعمال نفوذ و سوءاستفاده سیاسی از این نهاد بین المللی 
به ذهن متبادر نمی کند. این نماینده مجلس با اشاره به اقدام 
اخیر برخی دولت های غربی در اعمال نفوذ برای لغو عضویت 
ایران از کمیسیون مقام زن سازمان  ملل متحد، عنوان کرد: 
چنین بدعت گذاری سیاسی بی سابقه ای در شرایطی انجام 
می شود که ایران در دهه های اخیر کارنامه موفق و روشنی در 

حوزه فعالیت های زنان داشته  است.

پیشرفت های انکارناپذیر زنان ایرانی
مقتدایی ادامه داد: آمارها ثابت می کند جمهوری اسامی در 
سال های اخیر جزو کشورهایی بوده که بیشترین موفقیت 
را در ایجاد بسترهای مناسب به منظور توسعه فعالیت های 
اجتماعی زنان داشته است. امروزه گستره فعالیت های زنان 
ایرانی در حوزه های مختلف اجتماعی نشان دهنده اقدا م های 

مؤثر انجام شده در این حوزه است.
وی با اشاره به عرصه های فعالیت زنان در جامعه امروز ایران 
تصریح کرد: داده های پژوهشی و بررسی های میدانی به روشنی 
ثابت می کنند که درحال حاضر زنان ایرانی نقش پررنگی در 
عرصه های مختلف اجتماعی دارند؛ از مراکز علمی و پژوهشی 
گرفته تا مدارس، دانشگاه ها، اصناف و مشاغل متکثر و مختلف، 
همه امروز به عرصه ای برای ارائه توانمندی های زنان ایرانی 
تبدیل شده اند. این عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با 
تأکید بر اینکه براساس قانون اساسی کشور، برابری زنان در 
عرصه های زیستی و اجتماعی به رسمیت شناخته شده  است، 
ادامه  داد: در ایران، خانواده که زنان محور آن هستند، رکن 
بنیادین جامعه به حساب می آید. عاوه بر این، امروز زنان ایرانی 
در همه اصناف و عرصه های اجتماعی حضور دارند و رشد و 

بالندگی خود را به منصه ظهور رسانده اند.

اعمال نفوذ قدرت ها 
مقتدایی افزود: در چنین شرایطی و با این  گستره وسیع 
موفقیت های زنان ایرانی، حذف ایران از کمیسیون مقام 
زن سازمان ملل متحد چه معانی جز اعمال نفوذ سیاسی و 
بهره برداری سیاسی از ساختارهای بین المللی دارد؟ اینکه با 
فشار آمریکا و متحدانش، جمهوری اسامی به »نقض حقوق  
زنان« محکوم می شود، نشان دهنده اعمال نفوذ قدرت های 

جهانی بر ساختارهای بین المللی است.
وی با بیان اینکه دولت هایی رأی به لغو عضویت ایران در 
کمیسیون مقام زن داده اند که خود کارنامه سیاهی در نقض 
حقوق  زنان و به طورکلی، حقوق بشر دارند، گفت: اینکه دولتی 
مانند عربستان سعودی با آن کارنامه سیاه حقوق بشری، مدعی 
نقض حقوق زنان در ایران می شود، طنز تلخی است و از یک 
بدعت گذاری سیاسی حکایت دارد. نایب رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: ازسوی دیگر 
دولتی مانند کانادا که خود به تعبیری همچنان دوران استعمار 
سیاسی ازسوی انگلیس را می گذراند، مدعی ضرورت ایجاد 
تغییر در ایران می شود. مقتدایی با بیان اینکه با وجود 
برخورداری از یک جامعه روبه رشد، اما درحال ترمیم کاستی ها 
و مشکات نیز هستیم، اضافه کرد: اعمال اینگونه فشارها به 
جمهوری اسامی درمجموع یک راهبرد دووجهی را پیگیری 
می کند؛ دشمنان ایران از یک سو می خواهند اغتشاشات در 
دورن ادامه یابد و ازسوی دیگر 
با چنین فشارهای بین المللی 
می کوشند در مناسبات 
جهانی ما محدودیت ایجاد 
کنند؛ راهبردی که 
امروز شاهد شکست 

آن هستیم.

توضیح دولت درباره گرانی ها
شورای اطاع رسانی دولت در پاسخ به انتقادات 
مطرح شده درباره گرانی ها و فشارهای معیشتی در 
اطاعیه ای اعام کرد: دولت قبل در سال ۹۲ دلار را 
در کانال 3هزار تومان تحویل گرفت و با ۶3۰درصد 
افزایش در کانال ۲۷هزار تومان تحویل داد. از انتخابات 
خرداد ۹۶ تا آذر ۹۷ که دکتر رئیسی گفت »خدا 
رحم کرد من رئیس جمهور نشدم که دلار بشود ۵ 
هزارتومان« دلار از 3۷۰۰ به ۱۱۵۰۰ رسید یعنی 
۲۱۰درصد افزایش.  اما در زمان مشابه از خرداد ۱۴۰۰ 

تا کنون، دلار ۴۰درصد افزایش داشته است. 
در ادامه این اطاعیه آمده است: سیاست های مخرّب 
اقتصادی مانند استمرار ارز ترجیحی، استقراض از بانک 
مرکزی و رشد شدید پایه پولی، فروش سنگین اوراق 
و ایجاد تعهدات بالا برای آینده و کسری بودجه حدود 
۴۵۰هزار میلیارد تومانی سال ۱۴۰۰، تنها بخش هایی 

از آنومی اقتصاد کشور در آن مقطع بود. 
همچنین در این گزارش تاکید شده است: دولت از 
برنامه خود در ایجاد یک میلیون شغل در سال جلوتر 
است و براساس اطاعات سامانه جامع رصد اشتغال، 
در ۶ماه ابتدایی سال جاری تعداد ۶۵۶هزار و ۱۶۲مورد 
اشتغال جدید در کل کشور به ثبت رسیده است. پیوند 
جریان آشوب و ایران ستیزان برای لطمه زدن به زندگی 
مردم و اقتصاد کشور جزو عوامل قطعی در التهابات 
اقتصادی است. راه نقد حتی برای افراد و جریان هایی 
که جزو عوامل یا همراهان رسیدن اقتصاد کشور به 
نقاط پرخطر و آسیب پذیرکردن زندگی و معیشت مردم 
هستند، مسدود نیست. انتظار این است که نقدونظر 
براساس داده ها و اطاعات صحیح انجام شود چراکه 
بار کج به منزل نمی رسد.« این اطاعیه در واکنش به 

سرمقاله یک روزنامه اصاح طلب منتشر شد.

نقل قول خبر

سیاست خارجی

 خبر

گفت و گو

همه دشمنان به میدان آمدند
حسین سلامی، فرمانده کل سپاه

همه دشمنان در دنیا علیه ملت ایران به 
میدان آمدند و این حضور دشمن، روشن 
و واضح است؛ دراین میدان فتنه علیه 
ایران همه دشمنان دیده می شوند که در 
صفوفی به هم فشرده در میدان حاضر ند. 
امروز شرایط عادی نیست، بلکه خطیر و 

تعیین کننده است. / سپاه نیوز

موسم ثمردهی وعده ها 
شورای  رئیس  خلجی،  سپهر 

اطلاع رسانی دولت
دشمنان آزادی و معیشت مردم سودای 
توقف ایران را داشتند، اما بعد از کردستان 
و رباط کریم، امروز خراسان جنوبی میدان 
تازه ای برای پیشرفت کشور، جان گرفتن 
تولید و گره گشایی از زندگی مردم شد. 
دور دوم سفرها، موسم ثمردهی وعده ها 

به نفع امید و زندگی است. / ایرنا

یک بدعت سیاسی
فاطمه قاسم پور، رئیس فراکسیون 

زنان مجلس 
حرکت بدعت گونه در پایان دادن به 
عضویت ایران در کمیسیون مقام 
زن، با فشار کشورهایی انجام شد که 
یدطولایی در نقض حقوق زنان دارند. 
این اقدام، کمیسیون را در مسیری 
سیاست زده و معیوب وارد کرد و نشان 
داد مسئله حقوق زنان ابزاری برای 

امپریالیست هاست. / ایسنا

ادامه فشارهای سیاسی به ایران با 
رمز »حقوق بشر«

در روزهای اخیر عاوه بر تصویب قطعنامه لغو عضویت ایران در 
کمیسیون مقام زن سازمان  ملل متحد با فشار آمریکا، برخی 
دولت های غربی در اقدام خصمانه دیگری، قطعنامه ضدایرانی 
دیگری را در این سازمان به تصویب رساندند؛ قطعنامه ای که 
کانادا بانی آن بود و آرای مخالف و ممتنعش بیش از آرای موافق.

به گزارش همشهری، قطعنامه ضدایرانی کانادا که هر سال به 
بهانه حقوق بشر ارائه می شود، درحالی در مجمع عمومی سازمان 
ملل تصویب شد که ۲۹رأی مخالف و ۶۵رأی ممتنع در مقابل 
۸۰رأی موافق داشت؛ درواقع ۹۴کشور با این قطعنامه ضد ایرانی 

موافق نبوده اند.
کشورهایی همچون روسیه، چین، کوبا، پاکستان، هند، فیلیپین، 
سوریه، سریانکا، اندونزی، عراق، عمان، لبنان، اندونزی، 
اریتره، بولیوی، زیمبابوه، ترکمنستان، قرقیزستان، باروس، 
ازبکستان، قزاقستان، تاجیکستان و نیکاراگوئه به این قطعنامه 
»رأی مخالف« دادند و عربستان، بحرین و افغانستان نیز هنگام 
رأی گیری حضور نداشتند. کشور ونزوئا هم به دلیل اینکه 
نتوانسته است حق عضویت خود را در سازمان ملل به موقع 

پرداخت کند، فعا حق رأی در جلسات سازمان ملل ندارد.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه به تصویب این 
قطعنامه واکنش نشان داد و گفت: تصویب قطعنامه ضد ایرانی 
در مجمع عمومی سازمان ملل که به روال چند سال گذشته 
به پیشنهاد کانادا و با حمایت کشورهای اروپایی و رژیم 
صهیونیستی مطرح شد، منعکس کننده دورویی و نفاق بانیان 

آن و فاقد مشروعیت و اعتبار است.

استقبال د ه ها هزار نفری مردم خراسان جنوبی از سفر 

دولت
2روز پایانی هفته قبل رئیس جمهور و برخی اعضای 
کابینه خلاف تبلیغات برخی شبکه های اجتماعی در 
تحریم و تخریب این سفر درآمد. جمعیت های گسترده مردمی در 
ورزشگاه آزادی بیرجند و اطراف کاروان خودرویی رئیسی تا مصلای 
نهبندان، تصاویر ویژه منتشر شده از این سفر بودند. دور دوم سفرهای 
استانی رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت به استان ها با همان 

ضرباهنگ دور اول سفرها برای تحقق مصوبات یک سال قبل در حال 
انجام است. سید ابراهیم رئیسی به طور میانگین با فاصله زمانی حدودا 
یک هفته دور دوم سفرهای استانی را از آبان ماه آغاز کرده است. او 
2روز پایانی هفته قبل را برای سرکشی به طرح های عمرانی در حال 
ساخت و در دست بهره برداری خراسان جنوبی به این استان اختصاص 
داد. خراسان جنوبی مقصد چهارمین سفر استانی او پس از زنجان، 
تهران و کردستان محسوب می شد. او این بار با فروکش کردن 

همه گیری بیماری کرونا در اجتماع عمومی مردم بیرجند و قائنات 
سخنرانی داشت. رئیسی در بخشی از سخنرانی های خود با بیان اینکه 
»محاسبات دشمن در توطئه اخیر مثل فتنه های گذشته اشتباه از آب 
درآمد«، گفت: دشمنان تصور می کردند می توانند مردم ایران را هم 
مثل مردم دیگر کشورها با شعارهای دروغین و دهن پرکن بازی 
بدهند. فکر کردند می توانند با کلمه آزادی، مردم را گول بزنند و تصور 

کردند با اسم بردن از زندگی، مردم به حرف آنها اعتماد می کنند.

براساس گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، 
سیدابراهیم رئیسی با تأکید بر اینکه مردم دشمنان را خوب 
می شناسند و می دانند که اگر آنها سلب کننده زندگی مردم 
نباشند به هیچ کس در عالم زندگی نمی دهند، خطاب به 
دشمنان، گفت: شما به کدامین نقطه، به کدام منطقه از 
مناطق دنیا زندگی دادید. ما اینجا در نزدیکی مرز قرار گرفتیم 
و آن طرف مرز افغانستان است، ببینید با افغانستان آنها چه 
کردند! این وضعیت پیش روی ماست و لازم نیست در تاریخ 
بخوانیم که چه اتفاقی افتاده است. کافی است در اخبار روزانه 
ببینیم که آمریکایی ها و کشورهای غربی چه بر سر افغانستان، 
کشورهای آفریقایی، عراق، سوریه و یمن می آورند؛ شما 
می خواهید ملت ایران را گول بزنید. ما دیدیم چگونه به 
کودکان افغانستان زندگی دادید! شما در ۲۰سال اشغال، 
3۵هزار کودک معلول روی دست مردم افغانستان گذاشتید. 
این آماری است که خود شما می دهید و در روزنامه های 
رسمی شما منتشر شده است. در سفر به نیویورک و در 
مسافرت های دیگر به آمار وحشتناک تعداد زنانی که هر روز و 
سال به دست پلیس آمریکا کشته می شوند، اشاره کردم. شما 
برای اینها چه جوابی دارید؟ بعد شما می خواهید از حقوق 
انسان طرفداری کنید! آنچه بر سر فلسطینی ها می آورید، 
دفاع از حقوق انسان است! ۷۰سال است که مردم فلسطین 

را از خانه و کاشانه شان و از کسب وکارشان انداختید، شما 
می خواهید به مردم فلسطین زندگی بدهید؟! مردم یمن 
می خواهند بر سرنوشت خودشان مسلط باشند، اما ببینید 
طبق آمارهایی که خودتان می دهید، بر سر کودکان و زنان و 
مردان یمنی چه آوردید! از کجای دنیا مثال بزنیم که شما بر 

سر مردم دنیا و مثا مردم لبنان چه آورده اید!
رئیس جمهور در جمع مردم بیرجند هم با بیان اینکه در 
موضوع مسکن برخی اشکال وارد می کنند که چگونه 
ساخت یک میلیون مسکن در سال قابل تحقق است، افزود: 
اولا ساخت یک میلیون مسکن نیاز قطعی کشور است و 
دولت های گذشته در این زمینه به وظایف خود عمل نکردند 
و عقب ماندگی های آن باید جبران شود. دوم اینکه این میزان 
ساخت مسکن تکلیف قانونی است و سوم نیاز مردم است. 
ممکن است در تحقق این هدف با برخی موانع نیز مواجه 
شویم، اما به مدیران تأکید کرده ام هر جا با مشکلی مواجه 
شدید، صریح و صادقانه به مردم بگویید چراکه مردم صداقت 

را می پسندند.
وزرای نیرو، کشور، صنعت، معدن و تجارت، بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و جهادکشاورزی، معاون امور زنان، معاون 
اجرایی و رئیس دفتر رئیس جمهور رئیسی را در این سفر 

همراهی می کردند.

  اقدامات رئیسی در سفر آذر1401
رئیس جمهور در سفر استانی خراسان جنوبی با اشاره به سفر استانی قبلی، گفت: برخی 
پروژه ها و طرح های استان به نتیجه رسیده و برخی در دست اقدام است. مسائل مهمی 

مثل اتصال ریلی و مسئله آب را دنبال می کنیم:
    دستور تخصیص سهمیه پزشک متخصص برای نهبندان

    دستور به استاندار برای فعال کردن بازارچه مرزی
    دستور رفع نقاط حادثه خیز در جاده های مواصلاتی )جاده قائن به بیرجند(

    بازدید طرح آبرسانی به روستاهای سربیشه )حضور در روستای لانو(
    بهره برداری از واحد احیای مستقیم فولاد قائنات 

    افتتاح تصفیه خانه بیرجند

مکث

  قول های رئیسی در سفر شهریور1400
سیدابراهیم رئیسی در نخستین هفته های ریاست جمهوری خود در شهریورماه1400 
عازم سفر استانی خراسان جنوبی شده بود. او در این سفر برخی وعده ها را به شرح 

زیر با مردم مطرح کرد:
    فعال شدن بازارچه های مرزی برای ساماندهی وضع اقتصادی مرزنشینان و کمک 

به تامین امنیت مرزها
    حل مشکل آب استان به صورت ویژه، با راهکارهای کوتاه مدت و بلندمدت

    کوتاه کردن زمان انتقال آب از دریای عمان
    فعال شدن ظرفیت های معدنی خراسان جنوبی

    مهلت 20روزه به پیمانکاران معدن زغال سنگ پروده برای تحول وضعیت زندگی کارگران
    تحول در نظام پیمانکاری و جلوگیری از تضییع حقوق کارگران

    اصلاح جاده های مواصلاتی و مسائل ریلی خراسان جنوبی

مکث

 قطعنامه ای فاقد وجاهت قانونی
سخنگوی وزارت امورخارجه ایران بعد از تصویب قطعنامه 
پیشنهادی آمریکا، در یک موضع گیری رسانه ای با بیان اینکه 
تصویب قطعنامه غیراجماعی آمریکا علیه ایران، فاقد وجاهت 
قانونی است، گفت: کشوری که خود ناقض بزرگ حقوق ملت و 
جامعه زنان ایران است و از ابتدای انقلاب اسلامی ایران تاکنون، 
از هیچ اقدام خصمانه ای علیه حقوق و منافع مردم ایران دریغ 
نکرده، چگونه اکنون داعیه دار حمایت از حقوق زنان ایرانی 
شده است؟ بی تردید آمریکا نمی تواند با سیاه نمایی علیه 
جمهوری اسلامی، بر نقض گسترده حقوق عامه ملت و خاصه 
زنان ایران از طریق تحمیل تحریم های یکجانبه در چند دهه 
متمادی سرپوش بگذارد. ناصر کنعانی افزود: ایران در طول 
40سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی، دستاوردهای بزرگی 
در حوزه پیشرفت زنان داشته و بدیهی است بعد از این نیز 
زنان ایران مسیر پیشرفت و ترقی را بر مبنای ارزش های ایرانی 

اسلامی ادامه خواهند داد.

 تصویب قطعنامه لغو عضویت ایران در کمیسیون مقام زن سازمان ملل با فشارهای آمریکا و متحدانش در شرایطی است که به نظر می رسد 

گزارش
طرف های غربی همچنان درحال سوءاستفاده از سازوکارهای بین المللی باهدف افزایش فشارها بر جمهوری اسلامی هستند؛ دولت هایی 
که در ماه های اخیر راهبرد دووجهی »حمایت از ادامه آشوب ها درون ایران« و »فشار از بیرون از طریق سازمان ها و نهادهای بین المللی« 
را در دستورکار قرار داده اند. آنها در نخستین گام،  26آبان، یک قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی به تصویب رساندند، در 
3آذرماه، قطعنامه ضدایرانی »وضعیت حقوق بشر در ایران«  به تصویب رسید و هفته قبل هم کمیسیون مقام زن سازمان ملل در قطعنامه ای که پیش نویس 
آن ازسوی دولت آمریکا ارائه شده بود، با 2۹رأی موافق، ۸رأی مخالف و 16رأی ممتنع، حذف ایران از این کمیسیون را به صورت »غیراجماعی« تصویب 

کرد تا بدعت گذاری سیاسی دیگری در تاریخ سازمان ملل متحد رقم بخورد.
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چرا حذف ایران بی سابقه است؟
لغو عضویت ایران از کمیسیون مقام زن 
سازمان ملل متحد از این جهت »بی سابقه« و 
»بدعت گذاری سیاسی« بوده است که بررسی  
اسناد تاسیس این کمیسیون حکایت از آن دارد 
که هیچ سازکاری در مورد اخراج یک کشور عضو 
از این کمیسیون پیش بینی نشده  است و لغو 
عضویت ایران، اقدامی بود که برای نخستین بار 
انجام شده است؛ به همین دلیل هم هست که 
کارشناسان معتقدند لغو عضویت ایران از این 
کمیسیون را باید در چارچوب سناریوی به انزوا 
کشاندن جمهوری اسامی در عرصه بین المللی 

مورد بررسی قرار داد.

آمارهایی از پیشرفت های حوزه زنان در ایران
لغو عضویت جمهوری اسامی در کمیسیون مقام 
زن سازمان ملل متحد در شرایطی انجام می شود که 
ایران طی سال های اخیر پیشرفت های قابل توجهی در 
حوزه زنان داشته است. براساس آماری که در روزهای 
اخیر ازسوی خدیجه کریمی، مدیرکل اموربین الملل 
معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری منتشر 
شد، »افزایش سن امید به زندگی در میان زنان به 
۷۸سال«، »کاهش آمار بی سوادی در میان زنان به 
زیر ۱۰درصد«، »کسب رتبه نخست ایران در برابری 
حق تحصیل دختر و پسر و عدالت آموزشی در دنیا«، 
»افزایش درصد پزشکان متخصص زن به ۴۰درصد 
و در فوق تخصص به 3۰درصد«، »افزایش نسبت 
زنان عضو هیأت علمی در دانشگاه های علوم پزشکی 

به 3۴درصد و افزایش این نسبت به عدد بیش از 
33.3درصد برای زنان عضو هیأت علمی در سایر 
دانشگاه های کشور«، »فعالیت ۱۱۲۱زن قاضی در 
کشور«، »رشد سالانه حدود 3درصد جذب قضات 
زن از سال۱3۹۰«، »نرخ ۵۶درصدی ورود دختران 
به دانشگاه ها« و »نگاه ویژه به توانمندسازی اقتصادی 
زنان روستایی، عشایر و زنان سرپرست خانوار« تنها 
گوشه ای از پیشرفت های به دست آمده در حوزه زنان 

در ایران طی سال های اخیر بوده است.

مخالفان لغو عضویت چه گفتند؟
فشارهای سیاسی آمریکا و متحدانش برای لغو عضویت 
ایران در کمیسیون مقام زن سازمان ملل متحد در 
شرایطی بود که این بدعت گذاری سیاسی با مخالفت 
برخی دولت ها مواجه شد. نماینده روسیه در مخالفت 
با لغو عضویت ایران از کمیسیون مقام زن گفت: این 
جلسه برای چه تشکیل شده است؟ پاسخ آن این 
است که آمریکا و برخی اعضای دیگر که خود ناقض 
حقوق بشرند، در تاش هستند یک کشور مستقل 
و دارای حاکمیت را از کمیسیون مقام زن حذف 
کنند. این خود مغایر با قوانین موجود و پروسه کاری 
»اکوسوک« است. نماینده پاکستان هم در مخالفت 
با لغو عضویت ایران گفت که هیچ قانونی برای اخراج 
اعضا وجود ندارد. او عنوان  کرد که عضویت ایران با 
رأی اعضای همین شورا در سال۲۰۲۱ و برای یک 
دوره ۴ساله بوده و نباید اکنون به پایان برسد. نماینده 
برزیل وضعیت زنان و دختران در ایران را موضوعی 
مورد توجه جامعه بین الملل دانست، اما گفت اخراج 

یک کشور از چنین کمیسیونی سابقه ندارد و در طرح 
پیشنهادی آمریکا هم مشخص نیست که اخراج ایران 
چگونه به بهبود وضعیت کمک خواهد کرد. کشورهای 
بولیوی، چین، قزاقستان، نیکاراگوئه، نیجریه، عمان، 
روسیه و زیمبابوه به قطعنامه پیشنهادی برای حذف 
ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل رأی مخالف 

دادند.

اهداف تشکیل کمیسیون مقام زن
کمیسیون مقام زن سازمان ملل متحد جزو نخستین 
»نهادهای بین الدولی« به شمار می رود که در 
سال۱۹۴۶ با عضویت ۱۵کشور در چارچوب »شورای 
اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد« آغاز به کار 
کرد. این کمیسیون »برابری جنسیتی« و »کمک به 
پیشرفت زنان« را ازجمله اهداف خود اعام کرده است 
و دراین حوزه به تصمیم گیری و سیاستگذاری 
می پردازد. کمیسیون مقام زن سالانه طی نشستی 
۱۰روزه در مقر اصلی سازمان ملل در نیویورک، 
موضوع هایی از قبیل »پیشرفت در برابری جنسیتی«، 
»تعیین چالش ها«، »وضع استانداردهای جهانی« 
و »فرمول بندی سیاست هایی برای ترویج برابری 
جنسیتی و پیشرفت زنان« را مورد بحث و بررسی قرار 
می دهد. اگرچه تصمیم گیری های این کمیسیون 
ضمانت اجرایی ندارد، اما بالاترین مقام نظارتی در 

حوزه زنان در سازمان ملل به شمار می رود.

روند عضویت ایران
اعمال فشار سیاسی باهدف لغو عضویت ایران در 

کمیسیون مقام زن سازمان ملل متحد و بدعت گذاری 
سیاسی جدید در سازمان های بین المللی در شرایطی 
است که جمهوری اسامی سال گذشته با ۴3رأی از 
۵۴رأی کشورهای عضو شورای اقتصادی و اجتماعی 
سازمان ملل )اکوسوک( به مدت ۴سال به عضویت 
این کمیسیون درآمد؛ عضویتی که برای سومین بار 
از سال۲۰۱۱ بود که صورت می گرفت. ترکیب 
این کمیسیون شامل ۱3عضو از آفریقا، ۱۱عضو از 
آسیا، ۴عضو از اروپای شرقی، ۹عضو از آمریکای 
لاتین و حوزه کارائیب و ۸عضو از گروه اروپای غربی و 
دیگر کشورهاست و ایران پیش از این در ۲دوره طی 
سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۹ به عضویت این کمیسیون 
درآمده بود و از ماه مارس ۲۰۲۲ نیز عضویت ایران 
آغاز شده بود؛ عضویتی که می تواند به عنوان فرصتی 
درجهت ارائه کامل تر دستاوردها و ابتکارات کشور در 

حوزه زنان و خانواده باشد.

کارنامه سیاه زن ستیزی
طرح ادعاهای واهی و گمراه کننده پیرامون نقض 
حقوق زنان در ایران ازسوی آمریکا و برخی متحدانش 
در شرایطی است که بررسی های آماری نشان می دهد 
آمریکا کارنامه سیاهی در رفتارهای زن ستیزانه، 
به ویژه ازسوی دستگاه های دولتی مانند پلیس دارد. 
براساس آمارهای برخی منابع آمریکایی مانند نشریه 
»واشنگتن پست«، طی سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۱، 
حدود ۱۹۰زن ازسوی پلیس آمریکا کشته  شده اند. 
برخی دیگر از آمارها نشان می دهد طی این ۴سال، 
بیش از ۴هزار نفر ازسوی پلیس آمریکا کشته شده اند.


